	Набавке на које се закон не примењује за 2025.годину




	Основна школа "Петар Радовановић" Злот
	                                             Датум усвајања:

                                             16.01.2025 .год
                                             Датум измене бр.1:
                                                  26.06.2025 год.
                                             Датум измене бр.2: 
                                                  07.11.2025 год.

	р.б.
	Предмет набавке
	Процењена вредност без ПДВ-а (укупна по годинама)
	Планирана средства у буџету/финансијском плану


	Основ за изузеће
	Оквирни датум

	
	
	
	без ПДВ-а
	са ПДВ-ом
	Конто/позиција
	
	покретања поступка
	закључења уговора
	извршења уговора

	Укупно
	5.737.938
	5.737.938
	       6.838.000
	
	
	
	
	

	Добра
	4.132.197
	4.132.197
	4.945.000
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Набавка угља за календарску 2025. год

	По годинама:

2025- 825.000

	825.000
	990.000
	421222
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.2
	Набавка огревног дрвета за 2025.год

	По годинама:

2025- 666.667
	666.667
	800.000
	412223
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.3
	Опрема за домаћинство

	По годинама:

2025- 83.333
	87.500
	105.000
	512251
	27.1
	4
	4
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.4
	Материјал и опрема за текуће поправке и одржавања


	По годинама:

2025- 166.667
2025- 75.000
2025 + 125.000

	166.667
75.000 донација
+125.000
	200.000
90.000 донација
+ 150.000
	425119
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.5.
	Одржавање рачунарске опреме и рачунара

	По годинама:

2025- 83.333
	83.333
	100.000
	425222
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025
	2025.
	2025

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.6
	Канцеларијски материјал


	По годинама:

2025- 100.000

	100.000

	120.000

	426111
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.7
	Радна униформа и обућа


	По годинама:

2025- 41.667

	41.667
	50.000
	426129
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.8
	Претплата на стручне часописе


	По годинама:

2025- 136.364

	136.364
	150.000
	426311
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.9
	Материјал за образовање


	По годинама:

2025- 83.333

	83.333
	100.000
	426611
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.10
	Хемијска средства за одржавање хигијене


	По годинама:

2025- 125.000
2025 + 41.667

	125.000
+ 41.667
	150.000
+50.000
	426811
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.11
	Инвентар за одржавање хигијене


	По годинама:

2025- 41.667

	41.667
	50.000
	426812
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.12
	Алат и инвентар


	По годинама:

2025- 41.667

	           41.667
	         50.000
	426913
	27.1
	2
	3
	12


	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.13
	Остали материјал за посебне намене


	По годинама:

2025- 50.000
	50.000
	60.000
	426919
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.14
	Опрема за образовање


	По годинама:

2025- 83.333
2025 -133.333 

	              83.333
   133.333 донација
	100.000
160.000 донација
	512611
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.15
	Рачунарска опрема


	По годинама:

2025- 83.333
2025 – 83.333
	     83.333

    83.333 донација
	100.000
100.000 донација
	512221


	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.16
	Храна и пиће 


	По годинама:

2025- 75.000

	75.000 донација
	90.000 донација
	426821


	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	 2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.17
	Набавка бензина за потребе школе
	По годинама:

2025- 25.000
	25.000
	30.000
	426411
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	 2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.18
	Намирнице за ђачку кухињу


	По годинама:

2025- 750.000

	750.000 родитељски
	900.000 родитељски
	            423911

	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	 2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.19
	Набавка пекарских производа
	По годинама:

2025- 125.000

	125.000 родитељски
	150.000 родитељски
	  423911

	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	 2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:


	Образложење основаности: испод лимита

	1.1.20
	Набавка намештаја
	По годинама:

2025- 83.333
	        83.333 донација
	       100.000 донација
	         512211
	             27.1
	    2025.
	       2025.
	      2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:


	Образложење основаности: испод лимита

	Услуге
	1.645.741
	1.645.741
	1.893.000
	
	
	
	
	

	1.2.1
	Трошкови транспорта

	По годинама:
2025- 40.909
	40.909
	         45.000
	422911
	27.1
	3
	4
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.2
	Услуга дезинсекције и дератизације


	По годинама:

2025- 50.000

	50.000
	50.000
	421321
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.3
	Услуга фиксне телефоније


	По годинама:

2025- 33.333
	33.333
	40.000
	421411
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.4
	Услуга интернета


	По годинама:

2025- 45.833

	        45.833
	55.000
	421412
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.5
	Услуга мобилне телефоније


	По годинама:

2025- 54.167
2025. 37.500
	        54.167
   37.500 донација
	             65.000
           45.000      донација
	421414
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.6
	ПТТ услуге


	По годинама:
2025- 15.000
2025- 18.000
	15.000
18.000 родитељски
	15.000
18.000 родитељски
	421421
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.7
	Осигурање опреме


	По годинама:

2025- 100.000
	100.000

	        100.000

	421513
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.8
	Превоз на службено путовање


	По годинама:

2025- 25.000
	25.000
	25.000
	422121
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.9
	Превоз ученика на такмичења


	По годинама:

2025- 70.000
	70.000
	              70.000
	422412
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.10
	Услуге одржавање рачунара


	По годинама:

2025- 83.333 
	83.333
	100.000
	423221
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита


	1.2.11
	Огласи и тендери


	По годинама:

2025- 0
	0
	0
	423432
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.12
	Остале опште услуге


	По годинама:

2025- 8.333
2025 -45.833
	8.333
45.833
	       10.000
     55.000 родитељски
	423911
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.13
	Осигурање ученика


	По годинама:

2025 – 79.167
	       79.167     родитељски
	95.000 родитељски
	423911
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.14
	Санитарни преглед
	По годинама:

2025- 20.000
2025 + 7.000

2025 – 27.000
2025 + 6.000

	         20.000
        +7.000

         27.000 родитељски
       + 6.000
	20.000 
+ 7.000

27.000 родитељски
+ 6.000
	424311
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	1.2.15
	Остале специјализоване услуге
	По годинама:

2025- 26.000
2025- 103.333

2025 + 600.000
	26.000
103.333

+600.000
	      26.000
   124.000

+ 720.000
	424911
	27.1
	2
	3
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2025.
	2025.
	2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита


	1.2.16
	Котизација за семинаре
	По годинама:

2025- 83.333
	        83.333

	      100.000
	   423321
	 27.1
	      2
	      3
	   12

	
	
	
	
	
	
	
	     2025.
	  2025.
	  2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита

	
	Услуга контроле ПП апарата

	По годинама:

2025 – 41.667
	    41.667
	   50.000
	    425281
	27.1
	   7                           8                         12
   2025                  2025                      2025


	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	1.2.17
	Остале стручне услуге
	По годинама:

2025- 25.000
	        25.000

	      25.000
	   423599
	 27.1
	      4
	      4
	   12

	
	
	
	
	
	
	
	     2025.
	  2025.
	  2025.

	
	Разлог оправданости набавке:
	Неопходно за обављање делатности

	
	Начин утврђивања процењене вредности:
	Анализа тржишта, ранијих набавки, контакт са добављачима, интернет истраживање

	
	Остале напомене:
	Образложење основаности: испод лимита


                                                                                  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПЛАНА
План: План набавки на које се закон не примењује ОШ „ Петар Радовановић“ Злот од  16.01.2025.год.                                             Финансијски план за 2025.                                                                                                                                                                                                                Измена Плана 1: План набавки на које се закон не примењује ОШ „ Петар Радовановић“ Злот за 2025 год.                                                                 измењен на основу измена Финансијског плана за 2025. – први ребаланс буџета Града Бора за 2025.год.     
Измена Плана 2: План набавки на које се закон не примењује ОШ „ Петар Радовановић“ Злот за 2025 год.                                                                 измењен на основу измена Финансијског плана за 2025. – други ребаланс буџета Града Бора за 2025.год.     
Место и датум:                                                                                                                                                                                   Овлашћено лице

_________________                                                                                                                                                                  _______________________   

                                                                                                                                                                                                          Огњановић Снежица  

                                                                                                                                                                                                             Одговорно лице 

                                                                                                                                                                                                     _______________________   

                                                                                                                                                                                                          Огњановић Снежица                                   
